

**Fraxx Holding ApS**  
**Nis Petersens Gård 4, 4. mf., 7400 Herning**

---

**Årsrapport for**

**2016**

---

**CVR-nr. 29 61 18 15**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2017..

---

Frank Buchwald Bertelsen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Fraxx Holding ApS  
Nis Petersens Gård 4, 4. mf.  
7400 Herning

CVR-nr.: 29 61 18 15  
Stiftet: 7. juni 2006  
Hjemsted: Herning  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Frank Buchwald Bertelsen, Direktion

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Jupitervej 4  
6000 Kolding

**Modervirksomhed**

Fraxx Holding ApS

**Dattervirksomheder**

Fraxx ApS, Herning  
Fraxx Invest ApS, Herning

**Generalforsamling**

Ordinær generalforsamling afholdes 31. maj 2017, på selskabets adresse.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består af at eje anparter i Fraxx ApS, CVR nr. 36 08 98 22 og Fraxx Invest ApS, CVR nr. 36 08 98 14 samt øvrige værdipapirer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -55.729 mod -24.388 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.122.508 mod 20.753.121 sidste år. Resultat sidste år var positivt påvirket af salg af kapitalandele.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-55.729</b>	<b>-24.388</b>
1 Personaleomkostninger	-315.012	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>-370.741</b>	<b>-24.388</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-373.940	1.869.693
Andre finansielle indtægter	2.430.645	445.031
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	18.557.806
2 Øvrige finansielle omkostninger	-142.315	0
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.543.649</b>	<b>20.848.142</b>
Skat af årets resultat	-421.141	-95.021
<b>Årets resultat</b>	<b>1.122.508</b>	<b>20.753.121</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-3.656.281
Udbytte for regnskabsåret	350.000	600.000
Overføres til overført resultat	772.508	23.809.402
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.122.508</b>	<b>20.753.121</b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0
6 Overført resultat	33.534.139	32.761.631
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	350.000	600.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>34.009.139</u></b>	<b><u>33.486.631</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.000	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.243
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	232.293	122.513
Anden gæld	103.394	11.673
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>347.687</u>	<u>145.429</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>347.687</u></b>	<b><u>145.429</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>34.356.826</u></b>	<b><u>33.632.060</u></b>

**8 Eventualposter**

**Noter**

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	310.864	0
Andre omkostninger til social sikring	4.148	0
	<b><u>315.012</u></b>	<b><u>0</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>0</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	142.315	0
	<b><u>142.315</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	600.000	6.726.464
Tilgang i årets løb	1.500.000	1.500.000
Afgang i årets løb	0	-7.626.464
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>2.100.000</u></b>	<b><u>600.000</u></b>
Opskrivninger primo	-281.806	6.936.054
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-373.940	1.869.693
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-6.587.553
Udbytte	0	-2.500.000
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>-655.746</u></b>	<b><u>-281.806</u></b>
Afskrivninger på goodwill primo	0	-2.623.823
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	0	2.623.823
<b>Afskrivninger på goodwill ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>1.444.254</u></b>	<b><u>318.194</u></b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Fraxx ApS	Herning	100 %
Fraxx Invest ApS	Herning	100 %

**Noter**

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>
<b>5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivinger primo	0	3.656.281
Resultatandel	0	-3.656.281
	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	32.761.631	8.952.229
Årets overførte overskud eller underskud	772.508	23.809.402
	<b><u>33.534.139</u></b>	<b><u>32.761.631</u></b>
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	600.000	250.000
Udloddet udbytte	-600.000	-250.000
Udbytte for regnskabsåret	350.000	600.000
	<b><u>350.000</u></b>	<b><u>600.000</u></b>

**8. Eventualposter  
Eventualforpligtelser**

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds realkreditlån. Den tilknyttede virksomheds gæld til realkredit udgør pr. 31. december 2016 i alt 2.937 t.kr.

**Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.



## **Noter**

---

### **8. Eventualposter (fortsat) Sambeskatning (fortsat)**

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 95 t.kr.